关于开展2023年度教育部外派储备干部
选拔工作的通知

各高等院校：
根据教育部人事司《关于开展2023年度教育部外派储备干部选拔工作的通知》（教人司〔2023〕330号）要求，现将开展2023年度教育部外派储备干部选拔工作有关事项通知如下。
一、人选条件
除具备《驻外外交人员法》所规定的任职资格外，还须具备
以下条件：
（1） 政治素质过硬，理想信念坚定，自觉服从党的领导，
牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”。
（二）具备胜任岗位所需的专业知识、工作能力，以及常驻
国外所要求的身体条件、心理素质和适应能力。
（三）严格遵守纪律和规矩，作风优良，品行端正。
（四）外语水平要求：
1.非通用语种：法语、德语、俄语、日语、朝鲜语、西班牙语、葡萄牙语、阿拉伯语、蒙古语、土耳其语、希腊语等语种干部，应具有相应语言专业本科及以上学历或在相应语种国家取得硕士及以上学位，或通过自修等途径取得相应语种资格证书。
2.英语：具备英语专业本科及以上学历；非英语专业的应具有硕士及以上学位，具有英语国家留学或工作经历的优先考虑。一般应有外事或行政工作经历。原则上应具有有关英语水平测试成绩：如托业听力阅读800分以上、托福90分以上、雅思6.5分以上或英语专业八级证书。
（五）其他条件。年龄不低于23周岁，不超过45周岁（非通用语种干部可放宽到50周岁）；有机动车驾驶证。
二、选拔程序
（一）宣传活动。各高校要按通知要求做好宣传动员和组织选拔工作。
（二）审核推荐。各高校党组织要充分发挥组织领导和政治把关作用，积极推荐政治素质好、业务能力突出、确实具备派出条件的干部。组织人事部门统一填报《教育部外派储备干部候选人基本情况表》和《教育部外派储备干部推荐表》（附件1、2），经单位党组织主要负责同志签字、盖章后报送。
（三）组织考察。自治区教育厅对推荐人选资格条件进行审核后，报送教育部人事司。教育部人事司对推荐人选进行资格条件审核、确定参加考试人选，对通过选拔考试的人选组织深入考察、开展培训等相关工作。
（四）培训入库。考察合格人选将参加教育部统一组织的脱产岗前培训，培训合格者作为外派储备干部入库，入库有效期一般为两年。后续根据驻外工作需要和本人实际情况适时派出，驻外工作任期二至四年。
三、有关要求
请各高校高度重视，将外派储备干部选拔作为一项政治任务抓实抓细抓好，认真组织，严把标准，择优推荐，积极支持干部投身教育驻外事业。
候选人基本情况表、推荐表纸质版和有关语言水平测试成绩证明请于9月27日前报送至教育厅人事处，电子版发送至wangyadang2020@163.com，联系人：王雅珰，电话：0471—2856827。

[bookmark: _GoBack]附件：1.教育部外派储备干部候选人基本情况表
2.教育部外派储备干部推荐表

              内蒙古自治区教育厅
              2023年9月19日
- 3 -